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Media światowe informują o przeszczepie
twarzy w Polsce

Informację o pierwszym w Polsce przeszczepie twarzy, przeprowadzonym u mężczyzny
w szpitalu w Gliwicach, podały w czwartek światowe media. Cytując doniesienia zachodnich
agencji z Warszawy, media wybijają w tytułach, że operacja ratowała pacjentowi życie.
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Dziennik "Washington Post" zamieścił zdjęcia z operacji na swojej stronie internetowej w dziale
"Zdjęcia dnia". Również amerykańskie telewizje Fox News i CBS poinformowały o przeszczepie,
zamieszczając relację agencji Associated Press.

AP cytuje lekarzy, którzy wskazują, że po raz pierwszy
na świecie przeszczepu dokonano w tak szybkim tempie od wypadku.

Niemiecki dziennik "Die Welt" na stronie internetowej w krótkiej notce o przeszczepie zaznacza, że
operację przeprowadzono, by ratować życie pacjenta.

Lekarze Centrum Onkologii w Gliwicach, którzy przeprowadzili zabieg, twierdzą, że operowany
mężczyzna ma szansę na normalne życie – będzie mógł jeść, oddychać i widzieć - choć maszyna do
cięcia kamienia prawie amputowała mu twarz.

Był to pierwszy na świecie przeszczep twarzy tzw. pilny, czyli ze wskazań życiowych. Jak
poinformował szef zespołu prof. Adam Maciejewski, gdyby nie ta operacja, mężczyzna by nie przeżył
- obrażenia były tak rozległe, że nie mógłby normalnie oddychać i jeść, groziłyby mu też poważne
infekcje.

Jak zapowiadają lekarze, po operacji bardzo ważne będzie leczenie immunosupresyjne oraz
rehabilitacja neurologiczna.e nie mógłby normalnie oddychać i jeść, groziłyby mu też poważne
infekcje.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17910.html
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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